

独立开展养老服务的社会组织和企业分课题数据汇总表

普查基本情况

表 3-1 四类普查对象底数

	合计	第一类 民办非企业	第二类 工商企业	第三类 街道新增	第四类 新访问
普查底数（家）	615	256	281	47	31
占比（%）	100	41.63	45.69	7.64	5.04

表 3-2 普查对象完成情况

普查对象	合计	民办非企业	工商企业	街道新增	新访问
普查清单数	615	256	281	47	31
不满足普查条件	89	67	22	0	0
满足条件	526	189	259	47	31
完成份数	270	146	46	47	31
完成比例（%）	51.33	77.25	17.76	100	100

表 3-3 分区县完成普查情况

地区	底数	实际完成数	完成率（%）
东城	41	16	39
西城	55	32	58.2
朝阳	124	46	37.1
丰台	53	11	20.8

石景山	20	9	45
海淀	68	23	33.82
房山	24	14	58.3
通州	25	6	24
顺义	13	7	53.8
昌平	53	22	41.5
大兴	29	13	44.8
门头沟	8	4	50
怀柔	28	11	39.3
平谷	31	14	45.2
密云	27	4	14.8
延庆	16	7	43.8

表 3-4 四类普查对象完成情况

普查对象	合计	第一类	第二类	第三类	第四类
		民办非企业	工商企业	街道新增	新访问
完成份数	270	146	46	47	31
占全部完成比例 (%)	100	54.07	17.04	17.41	11.48

第一部分 组织/企业整体情况

表 3-5 法人类型

	数量	占比 (%)
民办非企业法人	206	78.6
企业法人	56	21.4

注：有效样本 262，缺失 8

表 3-6 开展养老服务的社会组织和企业区县分布表

地区	合计		民办非企业		企业		其他
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比	
合计	270	100	206	100	56	100	8
东城	22	8.15	18	8.74	3	8.02	1
西城	32	11.85	27	13.11	3	11.45	2
朝阳	49	18.15	34	16.5	14	18.32	1
丰台	15	5.56	11	5.34	4	5.73	
石景山	9	3.33	8	3.88	1	3.44	
海淀	20	7.41	13	6.31	6	7.25	1
房山	18	6.67	16	7.77	2	6.87	
通州	6	2.22	5	2.43	1	2.29	
顺义	8	2.96	8	3.88	0	3.05	
昌平	26	9.63	11	5.34	14	9.54	1
大兴	14	5.19	11	5.34	3	5.34	
门头沟	6	2.22	5	2.43	0	1.91	1
怀柔	14	5.19	14	6.8	0	5.34	
平谷	15	5.56	12	5.83	3	5.73	
密云	7	2.59	7	3.4	0	2.67	
延庆	9	3.33	6	2.91	2	3.05	1

注：指第三类调查对象即街道新增的无法确定民非和企业身份的养老服务机构，主要包括温馨家园、残疾人康复所和养老照料中心。

表 3-7 分区县养老社会组织/企业注册（成立）年份

	民办非企业法 人		企业法人	总计
1982	3	0	0	3
1984	2	0	0	2
1985	2	0	0	2
1986	1	0	0	1
1987	2	0	0	2
1990	1	0	0	1
1998	2	0	0	2
1999	2	0	0	2
2001	3	0	0	3
2004	3	0	0	3
2005	3	0	0	3
2006	3	0	0	3
2007	1	3	0	4
2008	11	1	0	12
2009	7	3	0	10
2010	9	2	0	11
2011	8	2	0	10
2012	13	4	0	17
2013	19	5	0	24
2014	29	7	0	36
2015	49	11	0	60
2016	30	18	0	48
合计	203	56	0	259

注：有效样本 259，缺失 11

表 3-8 不同法人类型运营模式

	小计		民办非企业		企业法人	
	数量	占比%	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
公办公营	28	10.73	25	12.2	3	5.36
公办民营	26	9.96	22	10.73	4	7.14
公建民营	9	3.45	6	2.93	3	5.36
民办民营	177	67.82	133	64.88	44	78.57
民办公助	6	2.3	6	2.93	0	0
农村集体	4	1.53	3	1.46	1	1.79
其他	11	4.21	10	4.88	1	1.79
合计	261	100	205	100	56	100

注：有效样本 261，缺失 9

表 3-9 分地区养老社会组织/企业的运行模式

地区	小计	公办公营	公办民营	公建民营	民办民营	民办公助	农村集体	其他
东城	22	1	2	0	17	0	0	2
西城	32	4	6	2	13	2	0	5
朝阳	49	5	3	2	35	0	0	4
丰台	15	1	3	0	11	0	0	0
石景山	9	0	2	1	5	1	0	0
海淀	20	1	2	0	17	0	0	0
房山	18	5	1	0	10	1	1	0
通州	6	0	1	0	4	1	0	0
顺义	8	2	1	0	3	1	0	1

昌平	26	3	1	2	19	0	1	0
大兴	14	2	2	0	10	0	0	0
门头沟	6	2	0	1	2	0	1	0
怀柔	14	1	1	1	11	0	0	0
平谷	15	0	2	0	11	0	1	1
密云	7	0	0	0	6	0	0	1
延庆	8	3	0	0	5	0	0	0

注：有效样本 261，缺失 9

表 3-10 养老社会组织/企业运营单位性质

	小计		民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
央企	4	1.55	2	0.99	2	3.57
市属国企	18	6.98	15	7.43	3	5.36
民营	210	81.4	163	80.69	47	83.93
合资	1	0.39	0	0	1	1.79
其他	25	9.69	22	10.89	3	5.36
合计	258	100	202	100	56	100

注：有效样本 258，缺失 12

表 3-11 分地区养老社会组织/企业运营单位性质

地区	小计	央企	市属国企	民营	合资	其他
东城	22	0	0	20	0	2
西城	32	2	4	19	0	7
朝阳	49	0	2	41	0	6
丰台	15	0	1	14	0	0

石景山	9	0	0	8	0	1
海淀	20	0	0	19	0	1
房山	18	0	2	13	0	3
通州	6	0	1	5	0	0
顺义	7	0	0	6	0	1
昌平	25	1	4	20	0	0
大兴	13	1	1	9	1	1
门头沟	6	0	0	4	0	2
怀柔	14	0	1	13	0	0
平谷	15	0	0	13	0	2
密云	7	0	1	6	0	0
延庆	8	0	1	5	0	2
合计	266	4	18	215	1	28

注：有效样本 266，缺失 4

表 3-12 各区是否下属机构表

地区	小计	是否下属机构	
		否	是
东城	22	20	2
西城	32	23	9
朝阳	49	37	12
丰台	15	11	4
石景山	9	6	3
海淀	19	17	2
房山	18	10	8
通州	6	3	3

顺义	7	6	1
昌平	26	20	6
大兴	14	9	5
门头沟	6	3	3
怀柔	14	14	0
平谷	15	14	1
密云	7	7	0
延庆	8	7	1
合计	267	207	60

注：有效样本 267，缺失 3

表 3-13 市管民非地区分布表

	数量	占比 (%)
东城	8	20.51
西城	4	10.26
朝阳	13	33.33
丰台	3	7.69
海淀	5	12.82
昌平	3	7.69
大兴	3	7.69
合计	39	100

注：有效样本 267，缺失 3

表 3-14 养老社会组织/企业主营业务所属行业

行业	小计		民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)

房地产	5	1.85	2	0.97	3	5.36
住宿和餐饮	20	7.41	13	6.31	7	12.5
租赁和商务服务	15	5.56	9	4.37	5	8.93
居民服务	90	33.33	62	30.1	26	46.43
教育	26	9.63	18	8.74	7	12.5
卫生和社会工作	219	81.11	175	84.95	38	67.86
文化、体育和娱乐业	32	11.85	21	10.19	9	16.07
公共管理和社会组织	32	11.85	29	14.08	3	5.36
其他	26	9.63	16	7.77	9	16.07

注：有效样本 219，缺失 51

表 3-15 开展养老服务业务的机构前三业务分布表

	第一业务		第二业务		第三业务	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
房地产	5	1.87	0	0	1	2.17
住宿和餐饮	8	2.99	6	6.82	2	4.35
租赁和商务服务	1	0.37	4	4.55	4	8.7
居民服务	51	19.03	26	29.55	8	17.39
教育	6	2.24	10	11.36	1	2.17
卫生和社会工作	169	63.06	27	30.68	6	13.04
文化、体育和娱乐	3	1.12	8	9.09	14	30.43
公共管理和社会组织	11	4.1	3	3.41	5	10.87
其他	14	5.22	4	4.55	5	10.87
合计	268	100	88	100	46	100

注：有效样本 268，缺失 2

表 3-16 开展养老服务业的组织/企业前三业务收费情况分布表

	第一业务		第二业务		第三业务	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
市场价收费	48	20.08	20	26.67	13	32.5
成本价收费	34	14.23	18	24	5	12.5
低于成本价收费	73	30.54	13	17.33	3	7.5
完全免费	84	35.15	24	32	19	47.5
合计	239	100	75	100	40	100

注：有效样本 239，缺失 31

表 3-17 社会组织和企业第一业务收费情况

	小计		民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
市场价收费	47	20.26	31	17.13	16	31.37
成本价收费	34	14.66	19	10.5	15	29.41
低于成本价收费	73	31.47	68	37.57	5	9.8
完全免费	78	33.62	63	34.81	15	29.41
合计	232	100	181	100	51	100

表 3-18 社会组织和企业第二业务收费情况

	小计		民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
市场价收费	22	27.16	8	14.29	14	56
成本价收费	21	25.93	17	30.36	4	16
低于成本价收费	13	16.05	12	21.43	1	4
完全免费	25	30.86	19	33.93	6	24

合计	81	100	56	100	25	100
----	----	-----	----	-----	----	-----

表 3-19 社会组织和企业第三业务收费情况

	小计		民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
市场价收费	15	31.25	7	19.44	8	66.67
成本价收费	6	12.5	4	11.11	2	16.67
低于成本价收费	4	8.33	4	11.11	0	0
完全免费	23	47.92	21	58.33	2	16.67
合计	48	100	36	100	12	100

表 3-20 养老社会组织/企业占地面积、建筑面积、楼栋数、租金

		有效样本	极小值	极大值	均值	标准差
占地面积	民办非企业	204	0	68000	4893.02	10159.43
	企业	52	0	16000	1764.54	3064.76
	合计	256	0	68000	4257.55	9253.94
建筑面积	民办非企业	204	0	68000	3692.74	8070.12
	企业	53	0	46000	3553.02	8943.77
	合计	257	0	68000	3663.92	8239.84
楼栋数	民办非企业	203	0	53	2.74	5.29
	企业	52	0	27	2.67	4.93
	合计	255	0	53	2.73	5.21
租金	民办非企业	91	0	900	73.72	139
	企业	38	2	1120	139.05	250.06
	合计	129	0	1120	92.96	180.42

表 3-21 社会组织/企业房屋产权性质

	小计		民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
自有	32	12.4	26	12.75	6	11.11
租用	135	52.33	96	47.06	39	72.22
无偿提供使用	86	33.33	80	39.22	6	11.11
其他	5	1.94	2	0.98	3	5.56
合计	258	100	204	100	54	100

注：有效样本 258，缺失 12

表 3-22 北京市各区开展养老服务业的组织/企业房屋产权性质

	小计	自有	租用	无偿提供使用	其他
东城	22	0	12	10	0
西城	32	1	13	17	1
朝阳	48	5	26	17	0
丰台	13	0	8	4	1
石景山	9	0	5	3	1
海淀	20	4	11	3	2
房山	18	2	10	6	0
通州	6	0	4	2	0
顺义	7	1	5	1	0
昌平	26	5	16	5	0
门头沟	6	0	0	5	1
大兴	14	1	8	5	0
怀柔	14	3	8	3	0

平谷	15	6	4	5	0
密云	7	2	3	2	0
延庆	9	3	3	3	0
合计	266	33	136	91	6

注：有效样本 266，缺失 4

表 3-23 社会组织和企业经营场所土地证类型

	小计		民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
有土地使用证	62	24.03	49	23.79	13	25
集体建设用地使用权	65	29.84	12	31.55	77	23.08
其它（包括未获使用证）	92	46.12	27	44.66	119	51.92
合计	258	100	206	100	52	100

注：有效样本 258，缺失 12

表 3-24 分区开展养老服务业组织/企业土地证情况

	小计	有土地使用证	集体土地建设 使用证	其他（包括未 获得土地使用 证）
东城	22	4	2	16
西城	32	5	4	23
朝阳	46	9	11	26
丰台	14	6	4	4
石景山	9	1	3	5
海淀	20	6	5	9
房山	18	3	10	5

通州	6	2	1	3
顺义	8	3	2	3
昌平	26	5	10	11
大兴	14	4	5	5
门头沟	6	1	3	2
怀柔	14	5	7	2
平谷	15	5	6	4
密云	7	3	2	2
延庆	9	0	6	3
合计	266	62	81	123

注：有效样本 266，缺省 4

表 3-25 养老社会组织/企业员工总数

	有效样本	极小值	极大值	平均值	中位数	标准差
员工总数	270	0	398	26.33	11	46.05
民非员工总数	206	0	211	21.92	11	28.94
企业员工总数	56	0	398	44.64	14.5	82.18

表 3-26 开展养老服务业的组织/企业男、女员工人数

	有效样本	极小值	极大值	平均值	标准差
男	267	0	179	9.09	17.52
女	267	0	344	17.44	32.39

表 3-27 社会组织和企业全日制员工性别比

	有效样本	极小值	极大值	均值	标准差
民办非企业	199	0	500	68.37	66.84

企业	50	0	200	63.02	45.75
合计	249	0	500	67.3	63.13

表 3-28 开展养老服务业的组织/企业本地户籍和外地户籍员工数

	有效样本	极小值	极大值	平均值	占比 (%)
本地户籍	267	0	107	9.36	35.32
外地户籍	267	0	312	17.14	64.68

表 3-29 养老社会组织/企业员工户籍情况

		有效样本	极小值	极大值	均值	标准差	占比 (%)
民办非企业	本地	205	0	107	8.65	12.61	39.26
	外地	205	0	181	13.38	23.22	60.74
企业	本地	54	0	100	12.54	23.25	27.46
	外地	54	0	312	33.13	69.68	72.54

表 3-30 分区养老组织/企业员工户籍结构

	有效样本	本地户籍占比 (%)	外地户籍占比 (%)
东城	22	27.08	72.92
西城	31	32.58	67.42
朝阳	49	22.84	77.16
丰台	15	18.35	81.65
石景山	9	19.17	80.83
海淀	20	32.45	67.55
房山	18	76.45	23.55
通州	6	46.2	53.8

顺义	8	81.63	18.37
昌平	26	29.14	70.86
大兴	14	24.93	75.07
门头沟	6	47.73	52.27
怀柔	14	78.95	21.05
平谷	13	83.33	16.67
密云	7	89.55	10.45
延庆	9	87.67	12.33
合计	267	35.32	64.68

表 3-31 开展养老服务业组织/企业员工年龄结构

年龄构成	合计 (%)	民办非企业 (%)	企业 (%)
16-29 岁	17.63	15.32	21.4
30-44 岁	40.2	40.44	39.6
45-59 岁	40.01	42.66	35.71
60 岁及以上	2.16	1.58	3.29

注：民非有效样本 205，企业有效样本 54

表 3-32 开展养老服务业组织/企业员工学历构成

	有效样本	人数	占比 (%)	平均值 (人)	标准差 (人)
小学及以下	266	376	5.13	1.41	4.56
初中	266	2066	28.19	7.77	21.16
高中(中专)	267	2085	28.44	7.81	14.51
大专	267	1672	22.81	6.26	15.6

本科	266	975	13.3	3.67	9.03
研究生及以上	265	156	2.13	0.59	2.32
合计		7330	100%		

表 3-33 分不同法人类型的文化程度员工比重

	民办非企业				企业			
	小学及以下	初高中	大专	本科及以上	小学及以下	初高中	大专	本科及以上
有效样本	200	200	200	200	54	54	54	54
平均占比	3.72	53.97	21.5	20.76	9.62	46.91	21.9	21.52

表 3-34 社会组织和企业持有职业资格证书员工数量和比例

	有效样本	均值	标准差	占比 (%)
民办非企业	203	8.19	12.04	36.32
企业	54	22.65	56.38	33.84
合计	257	11.23	28.41	

注：有效样本 257，缺失 13

表 3-35 北京市各区开展养老服务业组织/企业拥有职业资格证书员工比重

	有效样本	平均值	标准差
东城	20	35.97%	37.44%
西城	30	24.44%	30.07%
朝阳	48	38.86%	29.74%
丰台	15	32.22%	32.44%
石景山	9	51.20%	31.03%
海淀	19	39.79%	30.40%

房山	18	43.34%	37.19%
通州	6	37.21%	31.69%
顺义	7	32.53%	33.85%
昌平	26	39.39%	29.70%
大兴	14	31.60%	30.82%
门头沟	6	27.88%	27.65%
怀柔	14	18.10%	21.42%
平谷	13	51.99%	33.49%
密云	7	65.55%	25.98%
延庆	9	15.99%	23.65%
合计	261	36.07%	31.72%

注：有效样本 261，缺失 9

表 3-36 不同职称类型开展养老服务业组织/企业员工数量

	有效样本	极小值	极大值	均值	标准差
初级职称	267	0	165	7	16.45
中级职称	267	0	84	2.3	9.45
高级职称	267	0	201	1.59	12.77
无职称	266	0	387	13.24	29.84

表 3-37 社会组织和企业不同职称类型员工数量

	有效样本	极小值	极大值	均值	标准差	
民办非企业	无职称	204	0	105	10.92	17.29
	初级职称	205	0	59	6.11	10.88
	中级职称	205	0	84	1.7	7.23
	高级职称	205	0	201	1.74	14.49

企业	无职称	54	0	387	22.83	56.08
	初级职称	54	0	165	11.19	29.6
	中级职称	54	0	80	4.74	15.45
	高级职称	54	0	20	1.26	3.27

表 3-38 开展养老服务业社会组织和企业员工平均工资

	有效样本	极小值	极大值	均值	标准差
民办非企业	198	300	18000	3304.08	1428.05
企业	53	1500	9000	3743.64	1246.4
合计	251	300	18000	3396.89	1400.87

注：有效样本 251，缺失 19

表 3-39 社会组织和企业注册资本（万元）情况

	有效样本	极小值	极大值	均值	中位数	标准差
民办非企业	203	0	10000	179.46	20	804.41
企业	51	0	10000	1076.51	478	1864.67
合计	254	0	10000	359.58	30	1154.74

注：有效样本 254，缺失 16

表 3-40 社会组织和企业固定资产净值（万元）情况

	有效样本	极小值	极大值	均值	中位数	标准差
民办非企业	202	0	99974	1715.47	60	8670.61
企业	50	0	10000	569.18	60	1585.35
合计	252	0	99974	1488.03	60	7804.1

注：有效样本 252，缺失 18

表 3-41 2015 年度开展养老服务业的组织/企业各项支出（万元）情况

	有效样本	极小值	极大值	均值	标准差
总支出	237	0	4560	251.33	575.17
人员工资	237	0	2644	96.27	258.75
固定资产	237	0	2580	109.44	335.31
日常运营支出	236	0	962	58.24	141.11
其他	237	0	500	12.61	55.79

表 3-42 2015 年度社会组织和企业各项支出（万元）情况

		有效样本	极小值	极大值	均值	标准差
总支出	民办非企业	187	0	4100	213.73	462.55
	企业	45	0	4560	380.27	891.92
人员工资	民办非企业	187	0	1170	71.87	148.97
	企业	45	0	2644	185.59	497.73
固定资产	民办非企业	188	0	2000	93.48	270.88
	企业	44	0	1794	130.57	391.84
日常运营支出	民办非企业	187	0	800	46.71	94.76
	企业	44	0	962	90.88	221.62
其他支出	民办非企业	188	0	415	10.81	49.1
	企业	44	0	500	18.26	78.18

表 3-43 社会组织和企业投资预期回收周期情况

		小计	民办非企业	企业
1-3 年	数量	11	7	4
	占比 (%)	4.28	3.45	7.41
4-6 年	数量	47	37	10

	占比 (%)	18.29	18.23	18.52
7-10 年	数量	36	26	10
	占比 (%)	14.01	12.81	18.52
10 年以上	数量	77	69	8
	占比 (%)	29.96	33.99	14.81
不适用	数量	86	64	22
	占比 (%)	33.46	31.53	40.74
合计	数量	257	203	54
	占比 (%)	100	100	100

注：有效样本 257，缺失 13

表 3-44 分区的本组织/企业的投资回收周期

	1-3 年	4-6 年	7-10 年	10 年以上	不适用	总计
昌平	1	5	6	7	7	26
朝阳	4	13	5	8	18	48
大兴	0	3	2	6	3	14
东城	0	7	3	5	7	22
房山	1	1	1	7	8	18
丰台	0	4	2	2	7	15
海淀	1	1	2	8	7	19
怀柔	0	3	1	7	3	14
门头沟	0	2	0	2	1	5
密云	1	0	1	5	0	7
平谷	0	1	3	7	3	14
石景山	1	2	2	2	2	9

顺义	0	1	2	1	4	8
通州	0	2	1	3	0	6
西城	1	3	3	4	20	31
延庆	1	0	2	4	2	9
总计	11	48	36	78	92	265

注：有效样本 265，缺失 5

表 3-45 社会组织和企业盈亏状态表

		小计	民办非企业	企业
盈余	数量	9	7	2
	占比 (%)	3.5	3.45	3.7
基本持平	数量	46	37	9
	占比 (%)	17.9	18.23	16.67
稍有亏损	数量	57	49	8
	占比 (%)	22.18	24.14	14.81
严重亏损	数量	85	69	16
	占比 (%)	33.07	33.99	29.63
不适用	数量	60	41	19
	占比 (%)	23.35	20.2	35.19
合计	数量	257	203	54
	占比 (%)	100	100	100

注：有效样本 257，缺失 13

表 3-46 分区的组织/企业的盈亏状态

盈余	基本持平	稍有亏损	严重亏损	不适用	总计
----	------	------	------	-----	----

昌平	0	6	3	11	6	26
朝阳	1	7	16	9	15	48
大兴	0	1	2	9	2	14
东城	1	5	5	7	4	22
房山	0	6	1	5	6	18
丰台	0	3	1	9	2	15
海淀	1	2	4	7	5	19
怀柔	2	2	6	2	2	14
门头沟	0	0	1	3	1	5
密云	0	1	3	3	0	7
平谷	2	3	4	3	2	14
石景山	2	2	2	2	1	9
顺义	0	2	1	2	3	8
通州	0	0	1	5	0	6
西城	0	4	6	8	13	31
延庆	0	2	2	2	3	9
总计	9	46	58	87	65	265

注：有效样本 265，缺失 5

第二部分 组织/企业养老业务情况

表 3-47 不同法人类型的养老业务名称分类分布

组织/企业名称	合计		民办非企业		企业法人	
	数量	占比%	数量	占比%	数量	占比%
1. 养老院	9	3.5	9	4.4	0	0
2. 老年公寓	22	8.5	22	10.8	0	0

3. 养老服务中心	35	13.5	27	13.3	8	14.3
4. 居家养老服务中心	30	11.6	26	12.8	4	7.1
5. 养老照料中心	20	7.7	15	7.4	5	8.9
6. 敬老院	15	5.8	15	7.4	0	0
7. 托老所	12	4.6	11	5.4	1	1.8
8. 养老有限公司	15	5.8	5	2.5	10	17.9
9. 居家养老服务有限公司	15	5.8	0	0	15	26.8
10. 养老机构	1	0.4	1	0.5	0	0
11. 康复服务中心	7	2.7	6	3	1	1.8
12. 老年人法律援助	4	1.5	4	2	0	0
13. 助残养老服务站	10	3.9	9	4.4	1	1.8
15. 健康评估中心	1	0.4	1	0.5	0	0
16. 老龄产业	1	0.4	1	0.5	0	0
17. 养护服务	3	1.2	3	1.5	0	0
19. 社会公益	11	4.2	8	3.9	3	5.4
20. 互助中心	1	0.4	1	0.5	0	0
22. 养老促进中心	1	0.4	1	0.5	0	0
23. 其他	46	17.8	38	18.7	8	14.3
合计	259	100	203	100	56	100

注：有效样本 259，缺失 11

表 3-48 组织/企业养老业务运营状态：

业务运营状态	数量	占比 (%)
1. 已运营	242	89.6
2. 已完工申报许可中	5	1.9
3. 在建中	6	2.2

4. 已立项尚未开工	8	3
5. 有意向转为养老机构	3	1.1
6. 停止营业	1	0.4
总计	265	98.1

注：有效样本 265，缺失 5

表 3-49 不同法人类型许可证分布

	合计		民办非企业法人		企业法人	
	数量	占比%	数量	占比%	数量	占比%
民办非企业登记证	190	72.8	184	89.8	6	10.7
工商营业执照	67	25.7	27	13.2	40	71.4
养老机构设立许可证	61	23.4	53	25.9	8	14.3
北京市养老服务机构执业许可证	24	9.2	23	11.2	1	1.8
其他	7	2.7	6	2.9	1	1.8

表 3-50 分地区社会组织和企业面积分布

地区	占地面积(m ²)	建筑面积(m ²)	楼宇数量(栋)
东城	453	725	0
西城	543	147	0.33
朝阳	2809	1214	1.2
丰台	39	300	0.33
石景山	500	643	0
海淀	23	106	0
房山	75	750	3
通州	800	1500	2

顺义	2275	0	1
昌平	1989	16080	2.67
大兴	1940	26560	5.5
门头沟	0	0	1
怀柔	0	0	0
平谷	4653	6009	2.5
密云	0	0	0
延庆	3300	1275	0

表 3-51 不同法人类型养老业务的面积分布

法人类型	占地面积（平方米）		建筑面积（平方米）		楼宇数量(栋)	
	数量	均数	数量	均数	数量	均数
民非	39	1444.8	32	1020.2	18	1.72
企业	13	8532.3	14	14101	8	1

表 3-52 分地区社会组织和企业房屋产权归属分布

	合计	自有	租用	无偿提供使用	其他
东城	22	0	10	12	0
西城	30	1	11	16	2
朝阳	48	5	20	21	2
丰台	13	1	8	3	1
石景山	9	0	5	2	2
海淀	20	2	10	4	4
房山	18	2	10	6	0
通州	6	0	3	3	0
顺义	7	1	5	1	0

昌平	23	5	13	5	0
大兴	13	1	6	6	0
门头沟	6	0	0	5	1
怀柔	14	3	7	4	0
平谷	13	5	4	4	0
密云	7	2	3	2	0
延庆	9	3	3	3	0
合计	258	31	118	97	12

表 3-53 不同法人类型房屋产权归属分布

	合计		民办非企业		企业法人	
	数量	占比%	数量	占比%	数量	占比%
自有	31	12.3	28	13.9	3	5.9
租用	118	46.8	84	41.8	34	66.7
无偿提供使用	92	36.5	82	40.8	10	19.6
其他	11	4.4	7	3.5	4	7.8
合计	252	100	201	100	51	100

注：有效样本 252，缺失 18

表 3-54 社会组织和企业开展养老项目情况

服务内容	数量 (个)	比例 (%)
1. 集中养老服务	141	52.2
2. 居家养老服务	145	55.3
3. 日间照料	146	55.7
4. 老年心理关怀	153	56.7
5. 老年法律援助	97	35.9

6. 养老专业人才培养	88	32.6
7. 老年课题研究	70	25.9
8. 老年医疗保健	112	41.5
9. 养老咨询服务	139	51.5
10. 老年文化娱乐体育项目	185	68.5
11. 老年人精神慰藉	187	69.3
12. 老年餐桌	163	60.4
13. 老年康复护理	156	57.8
14. 临终关怀	72	26.7
15. 居丧服务	31	11.5
16. 老年旅游	62	23
17. 老年人无障碍接送	70	25.9
18. 其他	30	11.1
合计	262	100

注：有效样本 262，缺失 8

表 3-55 分地区社会组织和企业养老项

区县	集中养老服务	居家养老服务	日间照料	老年心理关怀	老年法律援助	养老专业人才培养	老年课题研究	老年医疗保健	养老咨询服务
合计	141	145	146	153	97	88	70	112	
昌平	18	15	15	16	13	11	5	14	
朝阳	20	26	21	30	20	22	17	16	
大兴	6	8	9	9	6	5	6	6	
东城	7	15	12	10	7	7	8	11	
房山	10	8	12	9	9	6	2	7	

丰台	7	6	8	8	5	3	1	6
海淀	9	12	11	10	2	5	8	10
怀柔	12	5	6	11	4	4	4	7
门头沟	6	3	1	5	2	0	0	3
密云	7	6	5	3	0	0	0	1
平谷	10	7	13	10	9	8	6	7
石景山	5	6	8	4	4	6	2	6
顺义	3	5	3	7	2	3	2	6
通州	4	3	5	3	3	1	2	2
西城	10	18	15	17	9	7	7	10
延庆	7	2	2	1	2	0	0	0

表 3-56 不同法人类型服务项目分布

	合计		民办非企业		企业法人	
	数量	占比%	数量	占比%	数量	占比%
集中养老服务	138	53.7	113	55.4	25	47.2
居家养老服务	141	54.9	104	51	37	69.8
日间照料	143	55.6	101	49.5	42	79.2
老年心理关怀	150	58.4	115	56.4	35	66
老年法律援助	97	37.7	70	34.3	27	50.9
养老专业人才培养	87	33.9	60	29.4	27	50.9
老年课题研究	68	26.5	50	24.5	18	34
老年医疗保健	111	43.2	81	39.7	30	56.6
养老咨询服务	137	53.3	95	46.6	42	79.2
老年文化娱乐体育项目	183	71.2	145	71.1	38	71.7
老年人精神慰藉	184	71.6	145	71.1	39	73.6

老年餐桌	161	62.6	126	61.8	35	66
老年康复护理	154	59.9	120	58.8	34	64.2
临终关怀	72	28	47	23	25	47.2
居丧服务	31	12.1	19	9.3	12	22.6
老年旅游	62	24.1	36	17.6	26	49.1
老年人无障碍接送	69	26.8	49	24	20	37.7
其他	29	11.3	21	10.3	8	15.1

注：有效样本 257，缺失 13

表 3-57 不同法人类型第一业务养老服务项目分布

	合计		民办非企业		企业法人	
	数量	占比%	数量	占比%	数量	占比%
1. 集中养老服务	122	49	101	51.3	21	40.4
2. 居家养老服务	58	23.3	40	20.3	18	34.6
3. 日间照料	21	8.4	14	7.1	7	13.5
4. 老年心理关怀	4	1.6	4	2	0	0
5. 老年法律援助	4	1.6	4	2	0	0
6. 养老专业培训	7	2.8	5	2.5	2	3.8
7. 老年课题研究	4	1.6	4	2	0	0
8. 老年医疗保健	2	0.8	2	1	0	0
9. 养老咨询服务	6	2.4	5	2.5	1	1.9
10. 老年文化娱乐体育项目	5	2	5	2.5	0	0
11. 老年人精神慰藉	2	0.8	2	1	0	0
12. 老年餐桌	1	0.4	1	0.5	0	0
13. 老年康复护理	1	0.4	1	0.5	0	0
14. 临终关怀	1	0.4	1	0.5	0	0

16. 老年旅游	2	0.8	0	0	2	3.8
18. 其他	9	3.6	8	4.1	1	1.9
合计	249	100	197	100	52	100

表 3-58 不同法人类型养老第一业务收费情况

	合计		民办非企业		企业法人	
	数量	占比%	数量	占比%	数量	占比%
市场价收费	59	24.3	39	20	20	41.7
成本价收费	35	14.4	22	11.3	13	27.1
低于成本价收费	73	30	67	34.4	6	12.5
完全免费	76	31.3	67	34.4	9	18.8
合计	243	100	195	100	48	100

注：有效样本 243，缺失 27

表 3-59 不同第一业务服务内容收费情况

		收费情况			
		市场价收费	成本价收费	低于成本价收费	完全免费
集中养老服务	个数	32	13	57	22
	百分比	25.8	10.5	46	17.7
居家养老服务	个数	12	16	10	17
	百分比	21.8	29.1	18.2	30.9
日间照料	个数	3	1	4	13
	百分比	14.3	4.8	19	61.9
老年心理关怀	个数	2	0	0	2
	百分比	50	0	0	50
老年法律援助	个数	0	0	0	4

养老专业培训	百分比	0	0	0	100
	个数	2	1	0	5
老年课题研究	百分比	25	12.5	0	62.5
	个数	0	1	0	2
老年医疗保健	百分比	0	33.3	0	66.7
	个数	2	0	0	0
养老咨询服务	百分比	100	0	0	0
	个数	1	0	0	4
老年文化娱乐体育项目	百分比	20	0	0	80
	个数	0	0	0	5
老年人精神慰藉	百分比	0	0	0	100
	个数	1	0	0	1
老年餐桌	百分比	50	0	0	50
	个数	0	1	0	0
老年康复护理	百分比	0	100	0	0
	个数	0	0	0	1
临终关怀	百分比	0	0	0	100
	个数	0	0	1	0
老年旅游	百分比	0	0	100	0
	个数	1	1	0	0
其他	百分比	50	50	0	0
	个数	3	1	1	4
	百分比	33.3	11.1	11.1	44.4

表 3-60 不同法人类型服务项目比例

合计	民办非企业	企业法人
----	-------	------

	数量	占比%	数量	占比%	数量	占比%
集中养老服务	5	2.3	3	1.7	2	4.3
居家养老服务	41	18.6	28	16.1	13	28.3
日间照料	40	18.2	27	15.5	13	28.3
老年心理关怀	16	7.3	14	8	2	4.3
老年法律援助	3	1.4	2	1.1	1	2.2
养老专业人才培养	6	2.7	4	2.3	2	4.3
老年课题研究	4	1.8	4	2.3	0	0
老年医疗保健	13	5.9	12	6.9	1	2.2
养老咨询服务	8	3.6	6	3.4	2	4.3
老年文化娱乐体育项目	36	16.4	34	19.5	2	4.3
老年人精神慰藉	4	1.8	4	2.3	0	0
老年餐桌	24	10.9	23	13.2	1	2.2
老年康复护理	13	5.9	8	4.6	5	10.9
临终关怀	2	0.9	1	0.6	1	2.2
居丧服务	1	0.5	1	0.6	0	0
老年旅游	2	0.9	2	1.1	0	0
老年人无障碍接送	1	0.5	1	0.6	0	0
其他	1	0.5	0	0	1	2.2
合计	220	100	174	100	46	100

注：有效样本 220，缺失 50

表 3-61 不同法人类型养老第二业务收费分布

	合计		民办非企业		企业法人	
	数量	占比%	数量	占比%	数量	占比%
1. 市场价收费	42	19.5	26	15.1	16	37.2

2. 成本价收费	35	16.3	23	13.4	12	27.9
3. 低于成本价收费	59	27.4	54	31.4	5	11.6
4. 完全免费	79	36.7	69	40.1	10	23.3
合计	215	100	172	100	43	100

注：有效样本 215，缺失 55

表 3-62 养老第三业务服务内容情况

	数量	占比 (%)
居家养老服务	6	2.9
日间照料	33	16.2
老年心理关怀	16	7.8
老年法律援助	6	2.9
养老专业人才培养	4	2
老年课题研究	2	1
老年医疗保健	9	4.4
养老咨询服务	10	4.9
老年文化娱乐体育项目	20	9.8
老年人精神慰藉	8	3.9
老年餐桌	67	32.8
老年康复护理	9	4.4
临终关怀	4	2
居丧服务	1	0.5
老年旅游	2	1
老年人无障碍接送	1	0.5
其他	6	2.9
合计	204	100

表 3-63 养老第三业务收费情况

	数量	占比 (%)
市场价收费	39	19.5
成本价收费	32	16
低于成本价收费	55	27.5
完全免费	74	37
合计	200	100

表 3-64 养老业务唯一的服务内容比例

	个数	百分比 (%)
集中养老服务	10	29.4
居家养老服务	5	14.7
日间照料	2	5.9
老年心理关怀	1	2.9
老年法律援助	1	2.9
养老专业人才培养	3	8.8
老年课题研究	1	2.9
老年医疗保健	1	2.9
养老咨询服务	2	5.9
老年人精神慰藉	1	2.9
老年餐桌	1	2.9
老年旅游	1	2.9
其他	5	14.7
合计	34	100

表 3-65 员工构成及工资水平

	管理人员	专业服务人员	工勤人员	其他
员工占比 (%)	15.71	51.6	13.71	18.98
均值 (人)	4.43	14.48	3.85	5.37
中位数 (人)	2	5	1	0
平均工资 (元/月)	3746	2940	2136	
工资中位数 (元/月)	3500	3000	2500	

注：有效样本 263，缺失 7

表 3-66 民非与企业员工类型构成和工资比较

	民办非企业				工商企业			
	管理人员	专业服务人员	工勤人员	其他	管理人员	专业服务人员	工勤人员	其他
人员占比	16.22	46.65	14.25	21.84	14.25	60.68	12.36	12.7
平均工资 (元/月)	3409	2855	2228	5.29	5261	3241	1793	6.15
工资中位数 (元/月)	3400	3000	2500	0	4200	3300	1800	0

注：民非有效样本 197，缺失 7；企业有效样本 49，缺失 7

表 3-67 分地区社会组织和企业兼职、志愿者数量情况

	兼职		志愿者	
	数量	均数	数量	均数
东城	19	8.21	19	25.37
西城	29	4.41	29	52
朝阳	46	32	46	194.37
丰台	14	4.36	14	2.86
石景山	9	1.33	9	79.56
海淀	20	23.15	20	57.1

门头沟	6	0.67	6	9.5
房山	18	2.78	18	24.67
通州	6	0	6	103.33
顺义	8	5.88	8	111.25
昌平	23	0.96	23	95.74
大兴	14	3.71	14	158.36
怀柔	14	2.71	14	10.57
平谷	12	2.08	12	46.25
密云	7	2.43	7	22.86
延庆	6	0	6	73.33
合计	251	10.15	251	81.92

注：有效样本 251，缺失 19

表 3-68 本组织/企业养老相关的兼职/志愿者人数

	兼职人员		志愿者	
	数量	均数	数量	均数
民办非企业	197	9.13	197	96.21
企业	49	15.27	49	31.61
合计	197	9.13	197	96.21

表 3-69 组织/企业养老项目注册资金分类占比情况

注册资金	数量	占比情况
10 万元以下	108	43.55%
11-100 万	93	37.50%
101-500 万	14	5.65%
501-1000 万	23	9.27%

1000 万以上	10	4.03%
合计	248	100.00%

表 3-70 组织/企业养老项目固定资产净值分类占比情况

固定资产净值	数量	占比情况
0	36	14.75%
1-5 万	27	11.07%
5-100 万	79	32.38%
100-500 万	52	21.31%
500-1000 万	19	7.79%
1000 万以上	31	12.70%
合计	244	100%

表 3-71 2015 年度组织/企业养老项目支出分类占比情况

支出情况	数量	占比
没有支出	48	20.86%
1-50 万	53	23.04%
51-99 万	30	13.04%
101-500 万	71	30.88%
501-1000 万	12	5.22%
1000 万以上	16	6.96%
合计	230	100%

表 3-72 2015 年度组织/企业养老项目分类支出情况

支出项目	占比
人员工资	35.27%

固定资产投资	37.92%
日常运营	22.72%
其他支出	4.09%

表 3-73 本组织/企业养老相关项目的投资回收周期

投资回收周期	数量	占比 (%)
1-3 年	10	4
4-6 年	47	18.8
7-10 年	33	13.2
10 年以上	77	30.8
不适用	83	33.2
合计	250	100

注：有效样本量 250，缺失 20。

表 3-74 不同法人类型养老相关项目的投资回收周期比较

投资回收周期	民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
1-3 年	6	3.05	4	8.33
4-6 年	35	17.77	10	20.83
7-10 年	26	13.2	7	14.58
10 年以上	65	32.99	12	25
不适用	65	32.99	15	31.25
合计	197	100	48	100

注：有效样本量 245，缺失 25。

表 3-75 分区县组织和企业养老相关项目的投资回收周期比较

		1-3年	4-6年	7-10年	10年以上	不适用	合计
东城	数量	0	7	2	4	9	22
	占比 (%)	0	31.82	9.09	18.18	40.91	100
西城	数量	2	3	2	4	19	30
	占比 (%)	6.67	10	6.67	13.33	63.33	100
朝阳	数量	2	13	6	6	19	46
	占比 (%)	4.35	28.26	13.04	13.04	41.3	100
丰台	数量	0	2	2	3	4	11
	占比 (%)	0	18.18	18.18	27.27	36.36	100
石景山	数量	1	2	2	3	1	9
	占比 (%)	11.11	22.22	22.22	33.33	11.11	100
海淀	数量	1	2	2	7	5	17
	占比 (%)	5.88	11.76	11.76	41.18	29.41	100
房山	数量	1	2	1	6	8	18
	占比 (%)	5.56	11.11	5.56	33.33	44.44	100
通州	数量	0	3	0	3	0	6
	占比 (%)	0	50	0	50	0	100
顺义	数量	0	2	2	1	3	8
	占比 (%)	0	25	25	12.5	37.5	100
昌平	数量	1	5	5	7	5	23
	占比 (%)	4.35	21.74	21.74	30.43	21.74	100
大兴	数量	0	1	2	8	3	14
	占比 (%)	0	7.14	14.29	57.14	21.43	100
门头沟	数量	0	2	0	2	2	6
	占比 (%)	0	33.33	0	33.33	33.33	100
怀柔	数量	0	3	1	7	3	14

平谷	占比 (%)	0	21.43	7.14	50	21.43	100
	数量	0	0	3	7	2	12
密云	占比 (%)	0	0	25	58.33	16.67	100
	数量	1	0	1	5	0	7
延庆	占比 (%)	14.29	0	14.29	71.43	0	100
	数量	1	0	2	4	0	7
	占比 (%)	14.29	0	28.57	57.14	0	100

注：有效样本量 250，缺失 20。

表 3-76 养老相关项目盈亏状态

	数量	占比 (%)
盈余	9	3.59
基本持平	39	15.54
稍有亏损	61	24.3
严重亏损	77	30.68
不适用	65	25.9
合计	251	100

注：有效样本量 251，缺失 19。

表 3-77 不同法人类型养老相关项目盈亏状态比较

		盈余	基本持平	稍有亏损	严重亏损	不适用	合计
民办非企业	数量	7	30	48	63	48	196
	占比 (%)	3.57	15.31	24.49	32.14	24.49	100
企业	数量	2	9	10	14	15	50
	占比 (%)	4	18	20	28	30	100

注：有效样本量 246，缺失 24。

表 3-78 分区县养老相关项目盈亏状态比较

		盈余	基本持平	稍有亏损	严重亏损	不适用	合计
东城	数量	1	4	6	4	7	22
	占比 (%)	4.55	18.18	27.27	18.18	31.82	100
西城	数量	1	3	6	7	13	30
	占比 (%)	3.3	10	20	23.3	43.3	100
朝阳	数量	1	7	13	8	17	46
	占比 (%)	2.17	15.22	28.26	17.39	36.96	100
丰台	数量	0	1	1	8	2	12
	占比 (%)	0	8.33	8.33	66.67	16.67	100
石景山	数量	1	2	3	3	0	9
	占比 (%)	11.11	22.22	33.33	33.33	0	100
海淀	数量	1	2	7	4	4	18
	占比 (%)	5.56	11.11	38.89	22.22	22.22	100
房山	数量	0	5	2	3	7	17
	占比 (%)	0	29.41	11.76	17.65	41.18	100
通州	数量	0	1	0	5	0	6
	占比 (%)	0	16.67	0	83.33	0	100
顺义	数量	0	1	1	3	3	8
	占比 (%)	0	12.5	12.5	37.5	37.5	100
昌平	数量	0	5	3	11	4	23
	占比 (%)	0	21.74	13.04	47.83	17.39	100
大兴	数量	0	0	3	8	3	14
	占比 (%)	0	0	21.43	57.14	21.43	100
门头沟	数量	0	0	2	3	1	6

怀柔	占比 (%)	0	0	33.33	50	16.67	100
	数量	2	2	6	2	2	14
平谷	占比 (%)	14.29	14.29	42.86	14.29	14.29	100
	数量	2	3	3	3	1	12
密云	占比 (%)	16.67	25	25	25	8.33	100
	数量	0	1	3	3	0	7
延庆	占比 (%)	0	14.29	42.86	42.86	0	100
	数量	0	2	2	2	1	7
	占比 (%)	0	28.57	28.57	28.57	14.29	100

注：有效样本量 251，缺失 19。

表 3-79 近三年组织/企业获得政府补贴情况

	2013	2014	2015
数量	66	71	86
补贴均值 (万)	18.33	18.76	25.12

表 3-80 不同法人类型享受政府补贴的比较

	民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
2013 年	58	29.74	8	18.18
2014 年	60	30.93	11	25
2015 年	70	36.08	16	36.36

注：2013 年民非的有效样本数 195，2014 年和 2015 年为 194，2013 年-2015 年企业的有效样本数都是 44。

表 3-81 近三年获得政府购买社会服务项目的组织/企业的情况

	2013	2014	2015
--	------	------	------

组织/企业数量（家）	15	21	33
平均资金额（万元）	5.86	5.23	10.91
最高（万元）	1007	405	600

表 3-82 不同法人类型获得政府购买社会服务项目比较

	民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
2013 年	10	5.1	5	11.36
2014 年	16	8.16	5	11.36
2015 年	25	12.76	7	16.28

注：2013 年-2015 年民非的有效样本数 196，2013 年和 2014 年企业的有效样本数都是 44，2015 年为 43。

表 3-83 近三年本组织/企业共接收社会捐赠情况

	2013	2014	2015
组织/企业数量（家）	9	9	23
平均资金额（万元）	13.72	14.21	15.39
最高（万元）	3000	3000	3000

表 3-84 不同法人类型接收社会捐赠的比较

	民办非企业		企业	
	数量	占比 (%)	数量	占比 (%)
2013 年	5	2.55	3	6.82
2014 年	5	2.55	3	6.82
2015 年	18	9.18	4	9.09

注：2013 年-2015 年民非的有效样本数 196，企业的有效样本数都是 44。

表 3-85 组织/企业提供入住型养老服务情况

	数量	占比 (%)
不提供	121	49.39
提供	124	50.61
合计	245	100

注：有效样本量 258，缺失 12

表 3-86 不同法人类型提供入住型养老服务情况

		不提供	提供	合计
民办非企业	数量	91	103	194
	占比 (%)	46.91	53.09	100
企业	数量	28	18	46
	占比 (%)	60.87	39.13	100

注：有效样本量 240，缺失 30

表 3-87 分区县组织/企业提供入住型养老服务情况

		不提供	提供	合计
东城	数量	15	5	20
	占比 (%)	75	25	100
西城	数量	20	10	30
	占比 (%)	66.67	33.33	100
朝阳	数量	27	17	44
	占比 (%)	61.36	38.64	100
丰台	数量	8	6	14
	占比 (%)	57.14	42.86	100
石景山	数量	5	3	8

	占比 (%)	62.5	37.5	100
	数量	11	9	20
海淀	占比 (%)	55	45	100
	数量	12	6	18
房山	占比 (%)	66.67	33.33	100
	数量	2	3	5
通州	占比 (%)	40	60	100
	数量	4	4	8
顺义	占比 (%)	50	50	100
	数量	4	16	20
昌平	占比 (%)	20	80	100
	数量	8	6	14
大兴	占比 (%)	57.14	42.86	100
	数量	0	5	5
门头沟	占比 (%)	0	100	100
	数量	2	12	14
怀柔	占比 (%)	14.29	85.71	100
	数量	3	8	11
平谷	占比 (%)	27.27	72.73	100
	数量	0	7	7
密云	占比 (%)	0	100	100
	数量	0	7	7
延庆	占比 (%)	0	100	100

第三部分 组织/企业养老服务对象情况

表 3-88 分地区社会组织和企业服务老人情况

地区	上月服务老人 数	日间照料老人 数	男性	女性
东城	27281	80	2837	24384
西城	7320	663	2469	4851
朝阳	7144	1788	1945	2155
丰台	2419	83	732	1687
石景山	191	70	80	110
海淀	2289	595	999	1280
门头沟	120	0	59	61
房山	1448	197	686	714
通州	93	42	63	30
顺义	4158	1567	1869	2289
昌平	2029	9	1005	1019
大兴	1497	226	467	400
怀柔	930	0	430	500
平谷	530	81	280	250
密云	248	9	112	136
延庆	0	0	0	0
合计	57697	5410	14033	39866
均值	3606	338	877	2492

注：有效样本 125，缺失 145

表 3-89 养老社会组织/企业服务对象的年龄结构

		60 岁以下	60-69 岁	70-79 岁	80-89 岁
民办非企业	个案数	129	129	129	129

	平均值	26.36	156.15	224.85	98.71
	标准差	92.954	790.855	1445.389	430.272
	个案数	36	36	36	36
企业	平均值	28.50	70.36	54.08	47.50
	标准差	60.516	115.963	89.861	101.186
	个案数	165	165	165	165
合计	平均值	26.83	137.43	187.59	87.54
	标准差	86.753	701.634	1279.563	383.575

表 3-90 养老社会组织/企业服务老人的类型

		自理老人	半自理老人	不能自理老人	服务老人中 失智老人
民办非企业	个案数	128	127	128	127
	最小值	0	0	0	0
	最大值	25500	564	1700	150
	平均值	354.24	30.40	30.65	3.50
	标准差	2271.11	74.371	157.515	15.458
	个案数	36	36	36	36
企业	最小值	0	0	0	0
	最大值	881	255	372	56
	平均值	141.03	29.86	27.97	4.58
	标准差	214.727	63.265	72.615	11.655
	个案数	164	163	164	163
合计	最小值	0	0	0	0
	最大值	25500	564	1700	150

平均值	307.44	30.28	30.06	3.74
标准差	2009.1044	71.880	143.055	14.677

表 3-91 养老社会组织/企业服务特殊老人数量

	艾滋病老人	精神病老人	临终关怀老人	居丧老人	
民办非企业	个案数	128	128	128	128
	最小值	0	0	0	0
	最大值	200	50	10	300
	平均值	2.04	0.95	0.20	3.18
	标准差	18.02	5.64	1.03	26.78
企业	个案数	36	36	36	36
	最小值	0	0	0	0
	最大值	0	10	3	200
	平均值	0.00	0.64	0.19	5.83
	标准差	0.00	2.21	0.71	33.33
合计	个案数	164	164	164	164
	最小值	0	0	0	0
	最大值	200	50	10	300
	平均值	1.59	0.88	0.20	3.76
	标准差	15.93	5.09	0.96	28.26

表 3-92 养老组织/企业服务特殊老人类型（其他 1）

	残疾人	老年痴呆	社区居民	失独老人	失能、半失能老人	合计
数量	46	30	240	450	2000	2846

表 3-93 养老组织/企业服务特殊老人类型（其他 2）

地区	低保低收入	敬老院	空巢老人	脑梗等老年病	合计
数量	70	60	400	30	700

表 3-94 养老社会组织/企业服务老人户籍构成

		本市非农	本市农业	外省市非农	外省市农业
民办非企业	个案数	127	126	125	125
	最小值	0	0	0	0
	最大值	25600	1000	373	300
	平均值	350.50	42.67	13.95	4.70
	标准差	2284.8582	135.780	52.605	28.818
企业	个案数	35	35	35	35
	最小值	0	0	0	0
	最大值	1272	100	120	32
	平均值	173.80	10.20	9.26	2.03
	标准差	279.287	22.480	24.843	6.849
合计	个案数	162	161	160	160
	最小值	0	0	0	0
	最大值	25600	1000	373	300
	平均值	312.33	35.61	12.93	4.11
	标准差	2026.6876	121.207	47.895	25.670

表 3-95 养老社会组织/企业服务的特定老人人数

		三无老人	五保老人	城市特困人员	低保老人	失独老人	六十周岁以下残疾人
民办非企业	个案数	127	127	127	127	126	126
	最小值	0	0	0	0	0	0
	最大值	2000	2000	2000	2000	2000	300
	平均值	20.83	24.67	22.83	25.61	25.59	13.09
	标准差	178.753	182.610	181.666	179.965	181.254	43.710
企业	个案数	35	35	35	35	35	35
	最小值	0	0	0	0	0	0
	最大值	60	891	107	244	100	131
	平均值	3.23	26.37	3.11	8.09	4.09	5.03
	标准差	12.993	150.533	18.080	41.499	17.701	22.575
合计	个案数	162	162	162	162	161	161
	最小值	0	0	0	0	0	0
	最大值	2000	2000	2000	2000	2000	300
	平均值	17.02	25.04	18.57	21.82	20.91	11.34
	标准差	158.414	175.736	161.132	160.508	160.662	40.150

表 3-96 养老社会组织/企业服务覆盖范围

	民办非企业	企业	合计
1. 全市	33	10	43
2. 本区	29	7	36
3. 本街道	25	6	31
4. 本社区	15	2	17

5. 本市及本市以外	20	9	29
6. 其他	2	0	2
总计	124	34	158

注：有效样本 158，缺失 112

表 3-97 分区的养老社会组织/企业服务覆盖范围

	全市	本区	本街道	本社区	本市及本市以外	其他	总计
昌平	2	6	1	0	4	0	13
朝阳	13	6	4	2	4	0	29
大兴	4	0	1	4	1	0	10
东城	4	2	3	0	2	0	11
房山	0	6	7	1	0	0	14
丰台	4	2	0	2	2	1	11
海淀	3	1	3	2	4	0	13
怀柔	3	1	0	0	6	0	10
门头沟	0	0	1	0	2	0	3
密云	1	0	0	2	2	0	5
平谷	2	3	0	0	1	1	7
石景山	1	1	4	1	0	0	7
顺义	2	2	0	0	0	0	4
通州	0	3	0	1	0	0	4
西城	5	4	8	2	1	0	20
延庆	0	0	0	1	0	0	1
总计	44	37	32	18	29	2	162

注：有效样本 162，缺失 108

北京市民政局